
Página 10532Número 87 Sábado, 16 de abril de 2016

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

3106 Anuncio de licitación de contrato de “Obras de remodelación del 
ala Este de la Residencia de Personas Mayores de San Pedro del 
Pinatar”. Expte. 2016.146 OB-SU.

1. Entidad adjudicadora 

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo. Instituto Murciano de Acción Social.

b) Dependencia que tramita el expediente. Servicio Económico-Contable y de 
Contratación.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia. Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.

2) Domicilio. C/ Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n.

3) Localidad y código postal. Murcia 30007.

4) Teléfono. 968395838/968368508

5) Telefax. 968362582

6) Correo electrónico. mariab.martinez@carm.es / mangeles.abellan@carm.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante. www.carm.es - 
contratación pública - perfil del contratante - Instituto Murciano de Acción Social.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información. Hasta el 
mismo día y hora en que finalice el plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente. 2016.146 OB-SU

2. Objeto del contrato:

a) Tipo. Obra.

b) Descripción. Obras de remodelación del ala este de la Residencia de 
Personas Mayores de San Pedro del Pinatar.

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades. No

d) Lugar de ejecución/entrega: San Pedro del Pinatar.

e) Plazo de ejecución. 10 meses desde el día siguiente a la firma del Acta de 
Comprobación de replanteo (previsto para el 01/08/2016).

f) Admisión de prórroga. No

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215212-6Trabajos de construcción 
de edificios para residencias de ancianos”.

3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación. Ordinario.

b) Procedimiento. Abierto

c) Criterios de Adjudicación. Los especificados en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

NPE: A-160416-3106



Página 10533Número 87 Sábado, 16 de abril de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4. Valor estimado del contrato: 

445.107,76 euros

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 445.107,76 euros. IVA (21%): 93.472,63 euros. 

Importe total 538.580,39 euros

6. Garantías exigidas.

Provisional. No se exige.

Definitiva. 5% del importe de licitación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

Los especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación. 26 días naturales contados a partir del 
siguiente a la publicación del presente anuncio y hasta las 14:00 horas del último 
día de plazo. Si el último día de plazo fuera sábado, éste se entenderá prorrogado 
al primer día hábil siguiente.

b) Modalidad de presentación. Sobre cerrado, conforme a la cláusula III, 2 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Dependencia. Sección de Contratación y Tramitación de Convenios.

2. Domicilio. C/ Alonso Espejo, esquina Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n.

3. Localidad y código postal. Murcia 30007.

9. Apertura de ofertas: 

a) Descripción. Acto de apertura de proposiciones en la Sección de 
Contratación y Tramitación de Convenios.

b) Dirección. C/ Maestra Nacional Vicenta Belenguer, s/n

c) Localidad y código postal. Murcia 30007

d) Fecha y hora. La establecida en el apartado K) del Cuadro Resumen del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

10. Gastos de publicidad. 

Correrán a cargo del adjudicatario.

11. Otras informaciones.

Murcia, 1 de abril de 2016.—El Director Gerente del IMAS, Miguel Ángel 
Miralles González-Conde.

NPE: A-160416-3106


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-04-15T12:26:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



